令和６年９月１７日

（公財）東京都福祉保健財団

東京都に名簿登録されている介護支援専門員の皆様へ現況に関する
調査実施のお知らせ及び保有個人情報利用目的の変更について

 東京都福祉保健財団（以下「財団」という。）では、東京都が管理する介護支援専門員名簿（以

下「名簿」という。）の登録関連業務を受託しております。

この度、下記のとおり東京都より標記調査を実施する旨の連絡がありましたので、お知らせいた

します。また、標記調査を実施するに当たり、保有個人情報利用目的を一部変更いたします。

記

【調査概要】

１  調査目的

  介護支援専門員制度に係る国に対する提言や、負担軽減等に資する東京都の事業に反

映させていただくため

２ 調査対象者

東京都に名簿登録をしている介護支援専門員の皆様

３ 調査内容

現在のお仕事の状況や東京都への御要望等について

４ 実施期間

令和６年９月 18 日（水曜日）から令和６年 10 月 25 日（金曜日）の回答期限まで

５  実施方法

４の実施期間中に、名簿登録されている住所宛てに調査概要が記載されたハガキを

  郵送いたします。郵送方法については、個人情報保護の観点から「特別あて所配達

  郵便（住所のみが記載されたハガキ）」を採用しております。

６ 回答方法

ハガキに記載された QR コード又は URL から東京都の調査フォームにお進みいた

だき、御回答をお願いいたします。

 ７ 差出人

東京都福祉局事業 受託事業者 株式会社コスモピア

   （本調査の実施主体は東京都になります。）

【保有個人情報利用目的変更の概要】

 １ 保有個人情報を取り扱う事務の名称

介護支援専門員登録事務

 ２ 保有個人情報を取り扱う事務の目的

介護支援専門員の適切かつ継続的な管理を行い、もって介護支援専門員の質を維持

するとともに、必要に応じて管理情報を基にアンケート調査を実施し、介護支援専門

員の安定的な確保や処遇改善に向けた支援策の検討に資すること。

   （※標記調査の実施に伴い、下線部箇所を追加しております。）

【調査に関するお問合せ先】

 東京都 福祉局 高齢者施策推進部 介護保険課 ケアマネジメント支援担当

 電話０３－５３２０－４２７９（受付時間 午前９時から午後５時まで）